
 

Magistrát města České Budějovice   
Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím   

 

 
 

 

Postup při vedení správního řízení – přestupky provozovatelů vozidel 

 

 

 „Žádost o poskytnutí informací – a to postupu při vedení správního řízení týkající se přestupků provozovatelů vozidel 

  (§125f zákona č. 361/2000 Sb.), v případě, že byla před spácháním uvedeného přestupku podána žádost dle ustanovení 

  § 8a zákona č. 56/2001 Sb.“ 

 

 

 

  K výše uvedenému sděluje povinný subjekt na základě informací poskytnutých správním odborem Magistrátu města  

  České Budějovice následující.  

 

 

- Magistrát města České Budějovice v případech přestupků provozovatele vozidel, za situace, že před spácháním 

přestupku prokazatelně došlo k situaci předpokládané ustanovením § 125f odst. 6 písm. b) zákona o provozu na 

pozemních komunikacích, již zahájené řízení zastavuje ve smyslu tohoto ustanovení. 

- V případě, že o žádosti zápisu změny provozovatele nebylo dosud pravomocně rozhodnuto, může se jednat o 

důvod pro přerušení řízení ve smyslu ustanovení § 64 správního řádu, a to do nabytí právní moci meritorního 

rozhodnutí o žádosti.  

- Bylo-li řízení o žádosti zápisu změny provozovatele pravomocně zastaveno, řízení pro přestupek provozovatele 

vozidla je nadále vedeno vůči osobě, která je vedena v příslušném evidenčním systému (registr motorových 

vozidel) jako provozovatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

   

   


